
  
                                                       Uchwała  Nr L/421/10
                                                        Rady Miejskiej w Rynie
                                                          z dnia 25 sierpnia  2010 r.

w sprawie zmiany   budżetu Miasta i Gminy na rok 2010.

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240)  Rada Miejska  w Rynie uchwala co następuje:

§ 1
Dokonuje się zmiany  uchwały  Nr XL/352/09  Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 grudnia  2009 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Ryn na  2010 r. –   poprzez:

1) zmniejszenie planu dochodów budżetowych o kwotę                                                                       51 317,00 zł.
       -  zgodnie z zał. Nr 1
2) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę                                                                         78 391,00 zł.
        -  zgodnie z zał. Nr 1 

2) zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę                                                                     2334 024,00 
zł.
       - zgodnie z zał.  Nr 1

3)    zwiększenie planu wydatków budżetowych  o kwotę                                                                  261 098,00  zł. 
        - zgodnie z zał. Nr 1.

§ 2
Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetowych                                                                           29 700 250,42 zł.
        w tym:
                         dochody bieżące -  16 113 911,42 zł.
                          dochody majątkowe   -13 586 339,00  zł.

                     2.    Plan wydatków budżetowych                                                                           31 850 458,98 zł.
                            w tym:

• wydatki bieżące – 14 647 062,98  zł.
• wydatki majątkowe – 17 203 396,00  zł.  w tym: zadania inwestycyjne w 2010 r. 
       i  limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012

 - zgodnie z zał. Nr 2 i 3 ,
• Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu

jst realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora
finansów publicznych w 2010 r. zgodnie z zał. Nr 4,

                                      
                   4.     Deficyt budżetu                                                                                                  2 150 208,56 zł. 
                          - zgodnie z zał. Nr 5.            

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.
                                                                                                            

                                                                                                           Przewodniczący  Rady Miejskiej

                                                                                                                             Jarosław Guz



Załącznik nr 1
do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie
Nr L/421/10
z dnia 25 sierpnia  2010 r.

Dochody

§ Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4 5 6 7

756 5122046,00 0 8000,00 5130046,00

75616 1629500,00 0 2000,00 1631500,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 8000,00 2000,00 10000,00

75618 187000,00 0 6000,00 193000,00
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25000,00 6000,00 31000,00

758 Rózne rozliczenia 17752789,00 0 12000,00 17764789
75814 Różne rozliczenia finansowe 50000,00 0 12000,00 62000,00

0920 Pozostałe odsetki 50000,00 12000,00 62000,00
852 Pomoc społeczna 3037014,00 0 7074,00 3044088,00

85212 2413432,00 0 4372,00 2417804,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 4372,00 4872,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 141805,00 0 2702 144507,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2702,00 2702,00

900 51317,00 51317,00 51317,00 51317,00

90011 51317,00 51317,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20000,00 20000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 31317,00 31317,00 0,00

90019 0,00 0,00 51317,00 51317,00
0690 Wpływy z różnych opłat 0 20000,00 20000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0 31317,00 31317,00

OGÓŁEM 29673176,42 51317,00 78391,00 29700250,42

Wydatki

Dział 
Rozdział

Plan przed 
zmianą

Plan po 
zmianach

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
lesnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska



§ Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 2006349,96 1046,00 2005303,96
01095 Pozostała działalność 153438,96 1046,00 152392,96

4300 Zakup usług pozostałych 6844,00 1046,00 5798,00

400 4900,00 4790,00 0 110,00
40002 Dostarczanie wody 4900,00 4790,00 0 110,00

4150 4900,00 4790,00 110,00
600 Transport i łączność 434869,00 40000,00 394869,00

60011 Drogi publiczne 32200,00 20000,00 0 12200,00

6050 32200,00 20000,00 12200,00
60016 Drogi publiczne gminne 316949,00 20000,00 0 296949,00

6050 20000,00 20000,00 0,00
630 Turystyka 826350,00 0 60000,00 886350,00

63095 Pozostała działalność 825000,00 0 60000,00 885000,00

6050 825000,00 60000,00 885000,00
750 Administracja publiczna 1972379,00 2520,00 0 1969859,00

75095 364599,00 2520,00 0 362079,00
4300 Zakup usług pozostałych 9000,00 2520,00 6480,00

757 Obsługa długu publicznego 26000,00 15210,00 0 10790,00

75702 26000,00 15210,00 0 10790,00

8110 26000,00 15210,00 10790,00
801 Gospodarka mieszkaniowa 6311097,00 0 80000,00 6391097,00

80195 1216853,00 0 80000,00 1296853,00

6050 1165725,00 80000,00 1245725,00
852 Pomoc społeczna 3884065,00 59141,00 66215,00 3891139,00

85212 2397132,00 0,00 1762,00 2398894,00

2910 500,00 1762,00 2262,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 256534,00 0,00 5312,00 261846,00

4010 180937,00 2282,00 183219,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28504,00 364,00 28868,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 4731,00 56,00 4787,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2000,00 2610,00 4610,00

85295 Pozostała działalność 245294,00 59141,00 59141,00 245294,00
3110 Świadczenia społeczne 237794,00 59141,00 178653,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 59141,00 59141,00

Dział 
Rozdział

Plan przed 
zmianą

Plan po 
zmianach

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną gaz i wodę

Dopłaty w spółkach prawa 
handlowego

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Pozostała działaność

Obsługa papierów 
wartościowych,kredytów i pozyczek 
jednostek samorządu terytorialnego

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pozyczek

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Zwrot dotacji wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych w nadmiernej wysokości

Wynagrodzenie osobowe 
pracowników



900 576012,00 111317,00 52363,00 517058,00
90095 Pozostała działalność 162195,00 60000,00 52363,00 154558,00

4210 12690,00 20000,00 32690,00
4300 Zakup usług pozostałych 37185,00 31317,00 68502,00

6050 100391,00 60000,00 40391,00

6060 6929,00 1046,00 7975,00

90011 51317,00 51317,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20000,00 20000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 31317,00 31317,00 0,00

921 506074,00 0 2520,00 508594,00
92116 Biblioteki 169600,00 0 2520,00 172120,00

2480 169600,00 2520,00 172120,00

OGÓŁEM 31823384,98 234024,00 261098,00 31850458,98

Objaśnienia do zmiany planu budżetu:

Zwiększenie planu dochodów w dziale  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem i w dziale  Różne rozliczenia ma 
swoje uzasadnienie w dotychczasowej ich realizacji oraz w prognozie przekroczenia dotychczasowego planu.
Środki te w wysokości 20000 zł. przeznacza się na inwestycję pn."Budowa świetlicy szkolnej z zapleczem 
żywieniowym przy Szkole Podstawowej w Rynie".
Zgodnie z umową "Junior" Starosta Powiatu Giżyckiego przyznał M-GOPS Ryn premię za organizację 

od wynagrodzeń /dział 852/.
W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano zmiany klasyfikacji opłat i kar pobieranych
przez samorządy z tytułu korzystania ze środowiska- na podstawie stanowiska MF ST2-4834-13/
SZH/2010/331).
Zmniejszono plan wydatków w dziale Rolnictwo i łowiectwo  o kwotę 1046 zł. i przeniesiono do działu 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na zakup urzadzeń na plac zabaw w Skopie.
Zmniejszenie planu wydatków w dziale Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę /dz. 400/
4790 zł. i w dziale Obsługa długu publicznego /dz.757/ w wysokości 15210 zł. związane jest z pozostałością
tych środków. 
W związku z odstąpieniem od realizacji inwestycji pn."Projekt i renowacja istniejących murów oporowych,
schodów i wymiany barierek w ramach przebudowy ciągu komunikacyjnego Plac Wolności w Rynie" i
"Budowa parkingu przy ul. Rybaka" środki nie wydane odpowiednio 20000 zł./rozdz.60011/  i 20000 zł. 
rozdz. /60016/ oraz z działu 400 i 757 przeznacza się nabudowę świetlicy i stołówki szkolnej./60000 zł./ .
W związku z oszczędnością w dziale Administracja publiczna przesunięto środki w wysokości 2520 zł. 
do działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na wypłatę nagrody jubileuszowej  dla pracownika
biblioteki.
W związku z rezygnacją budowy sanitariatu przy Placu Wolności z działu Gospodarka Komunalna i 
ochrona środowiska przesunięto środki w wysokości 60000 zł. do działu Turystyka na zadanie inwestycyjne 
pn "Ryńskie Centrum Żeglarstwa"

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Zakup materiałow i wyposazenia

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budzetowych

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury

stażu niepelnosprawnego absolwenta w kwocie 2702 zł., którą przeznacza się na wypłatę nagród i pochodnych



Załącznik nr 2
do uchwały Rady Miejskiej w Rynie 

Nr L/421/10
z dnia 25 sierpnia  2010 r.

Zadania inwestycyjne w 2010 r.

Lp.

Dział Rozdział §

Planowane nakłady
w tym źródła finansowania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 010 01010 6060 Zakup gruntu 1600 1600 1600 UMiG

2. 600 60011 6050 12200 12200 12200 UMiG

3. 754 75412 6050 20000 20000 20000 UMiG

4. 851 85154 6060 49007 49007 49007 UMiG

5. 900 90095 6060 7975 7975 7975 UMiG

6. 900 90095 6050 40391 40391 40391 UMiG

7. 921 92109 6050 6514 6514 6514

8. 921 92109 6050 8000 8000 8000 UMiG
OGÓŁEM 145687 145687 145687 0 0 0

Nazwa zadania 
inwestycyjnego             

Łączne nakłady 
finansowe   

Jednostki 
organizac. 
realizująca 

zadanie
rok bieżący 
(8+9+10+11)

dochody 
własne  
j.s.t.

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące 
z innych 
źródeł

środki 
wymienione 
w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 
u.f.p.

Projekt i renowacja istniejących 
murów oporowych, schodów  i 
wymiany barierek w ramach 
przebudowy ciągu 
komunikacyjnego Plac Wolności w 
Rynie "

Wykonanie i montaż wrot 
wjazdowych do garażu OSP  Ryn

Zakupy inwestycyjne do świetlicy 
socjoterapeutycznej i na plac 
zabaw
Zakup urządzeń na plac zabaw w 
Skopie

Zakupy inwestycyjne na Pl. 
Wolności -Mała architektura

Zakup i montaż kominka w 
świetlicy Krzyżany

Projekt świetlicy wiejskiej w 
Ławkach



Załącznik nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie  
Nr L/421/10
z dnia 25 sierpnia  2010 r.

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012

Lp.

Dział Rozdział §

Planowane nakłady
w tym źródła finansowania

2011 rok 2012 r

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 4728422 4506948 1698968 2807980 UMiG

2. 2355383 1090898 580192 510706 UMiG

3. 5183567 4339373 1616128 2723245 UMiG

4. 1579970 865495 364496 500999 UMiG

5. 010 01010 6050 2400000 92000 92000 0 1160000 1150000 UMiG

6. 010 01010 6050 1400000 84000 84000 0 666000 650000 UMiG

Nazwa zadania 
inwestycyjnego i okres 

realizacji ( w latach)

Łączne 
nakłady 

finansowe   

Jednostki 
organizac. 
realizująca 

zadanie

rok budżetowy 
2010 

(8+9+10+11)
dochody 
własne j.s.t.

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące 
z innych 
źródeł

środki 
wymienione 
w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 
u.f.p. 

010, 
758

01010, 
75861

6050 
6057 
6059 
6067 
6069

Budowa kanalizacji 
sanitarnej Rudówka-
Szymonka-Prażmowo-
Monetki-Skop-Tros

010, 
758

01010, 
75861

6050 
6057 
6059

Budowa wodociagu 
Rudówka-Szymonka-
Prażmowo-Monetki-Skop-
Tros

010, 
758

01010, 
75861

6050 
6057 
6059 
6067 
6069

Budowa kanalizacji 
sanitarnej Głąbowo-Orło-
Sterławki W.-Kronowo-
Grzybowo-Jeziorko

010, 
758

01010, 
75861

6050 
6057 
6059

Budowa wodociagu 
Głąbowo-Orło-Sterławki W.-
Kronowo-Grzybowo-
Jeziorko

Budowa kanalizacji 
sanitarnej Knis Podewsie-
Krzyżany-Słabowo-Wejdyki-
Ryn Kolonia(2009-2013)

Budowa wodociagu Knis 
Podewsie-Krzyżany-
Słabowo-Wejdyki-Ryn 
Kolonia(2009-2013)



7. 5059100 2266200 654200 0 1612000 2259600 0 UMiG

8. 1400000 1364000 430600 933400 1628000 0 UMiG

9. 010 01041 6050 630500 231000 81000 150000 202261 UMiG

10. 630 63095 6050 2780000 160000 160000 1340000 1340000 UMiG

11. 630 63095 6050 2160000 725000 300000 0 425000 868259 UMiG

12. 801 80195 6050 3173497 1245725 1245725 0 UMiG
OGÓŁEM 32850439 16970639 7307309 0 0 9663330 8124120 3140000

010       
758

01010   
75861

6050 
6057 
6059

Budowa kanalizacji 
sanitarnej Ryńskie Pole- 
Siejkowo -Ławki-Skorupki

010      
758

01010    
75861

6050 
6057 
6059

Budowa wodociagu Ryńskie 
Pole-Siejkowo-Ławki-
Skorupki

Działania związane z 
odnową wsi (Ryn, 
Rybical,Kronowo,Prażmowo 
2009-2010)

Budowa infrastruktury 
technicznej dla 
turystycznego 
zagospodarowania 
nadbrzeża Jeziora 
Ryńskiego pn."Ryńskie 
Centrum Żeglarstwa"

Ścieżka spacerowo-
rekreacyjna wokół Jeziora 
Ołów w Rynie

Budowa świetlicy szkolnej z 
zapleczem żywieniowym 
przy Szkole Podstawowej w 
Rynie(2008-2010)



Załącznik nr 4
                                                                         do uchwały Rady Miejskiej w Rynie
                                                                                     Nr L/421/10
                                                                                  z dnia  25 sierpnia 2010 r.

należącego i nienależącego do sektora finansów publicznych w 2010 r.

w złotych

Dział rozdział § Nazwa zadania/podmiotu
Kwota dotacji

przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

OGÓŁEM  DOTACJE   z tego:
I.  Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych
1. 921 92109 2480 Ryńskie Centrum Kultury w Rynie 297000

2. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rynie 172120

II.  Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1. 851 85153 2820 5000

2. 851 85154 2820 15000

3. 853 85395 2830 1000

4. 926 92605 2820 38000

OGÓŁEM  469120 59000

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst realizowanych  przez podmioty

lp.

528 120

Realizacja czynnych programów profilaktycznych (sport, 
rekreacja, kultura)

Realizacja czynnych programów profilaktycznych (sport, 
rekreacja, kultura)

Intergracja osób starszych i niepełnosprawnych z terenu 
miasta i gminy Ryn

Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i 
młodzieży



Załącznik nr  5
do uchwały Rady Miejskiej w Rynie 
Nr L/421/10
z dnia 25 sierpnia  2010 r.

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej
            w 2010 r. - przychody i rozchody budżetu

w złotych

L.p. Treść
Plan 2010 r.

1 2 3 4

1. Planowane dochody 29700250,42

2. Planowane wydatki 31850458,98

Nadwyżka ( 1-2)

Deficyt (1-2) -2150208,56

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 2150208,56

Przychody ogółem: 2267090,00

1. Kredyty § 952 0

2. Pożyczki ( uzyskane ) § 952 0

3. § 903 0

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 955

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § od 941 do 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2267090,00

7. Obligacje j.s.t. oraz związków komunal. § 911

8. Inne papiery wartościowe § 931

9. Inne źródła (wolne środki) § 955

Rozchody ogółem : 116881,44

1. Spłata kredytu § 992 53333,32

2. Spłaty pożyczek § 995 0

3. § 963 63548,12

4. Pożyczki udzielone § 992

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup oblikacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Klasyfikacja 
przychodów i 
rozchodów

Pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE


	Zał. nr 1 
	zał. nr 2 
	Zał. nr 3 
	Zał. nr 4
	Zał. nr 5

